自治会WEB

 ウェルシー自治会 役員会議事録  令和 6 年 10 月

日 時 令和 6 年 10 月 5 日(土)19:00～20:50 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

鎌田会⾧・渡部副会⾧・島根副会⾧  [総務部]榮枝・髙柳 [財務部]稲葉・猿谷

[広報部]髙橋・市川 [防犯防災部]風岡・井川・吉川・井出 [保健衛生部]小野・瀬戸口

[厚生部]矢口・上遠野  [文化体育部]久米・成田・矢吹・國武

[自治会協力組織]:実近(管理組合)、米満(民生児童委員)、岡村(ウェルシーシニアクラブ)

令和 6 年 10 月度の自治会役員会の議事をご報告します。

議事録は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や会議での決定事項等を要約して記載します。

1【各自治会協力組織】

1) ウェルシーシニアクラブ:高齢者健康講座(9/16)への参加のお礼と、南地区敬老会集積報告。

2) 民生児童委員:ほっとタイム次回開催の案内（南が丘公民館）

3) 管理組合:被災時のトイレ使用に関するマニュアル作成検討をしていくことの報告。

2【会⾧】

1）9 月の活動報告と予定の説明がされた。

・敬老会、ふれあい祭り中止などについて。

・車椅子の管理はウェルシーシニアクラブに委託されて、運用されていることの説明があった。

・秦野市⾧との懇談会(8 自治会:南が丘公民館、11/30)を予定。

3【渡部副会⾧】

1）防災協議会など、9 月の活動報告。

2）役員の旅費支給の細則についての再修正提案がされ、役員会として議決した。

4【防犯防災部】

1) 以下の案件について説明があった。

・被災時の初動体制について。（ウェルシー防災会発行の防災マニュアルに記載）秦野市の初動体制基準は震

度５弱以上となっており、ウェルシー自治会も基本的には同様とし、状況に応じて判断する。

・応急手当講習会(11/16)の開催について。

・中止された防災訓練を補うものとしての、防災備品使用訓練の実施(12/8)について。

・自主防災組織活性化事業補助金の利用は、今年度は申請しないことを役員会として承認した。

・被災時に使用する在宅安否確認表について。

5【厚生部】

1) 以下の案件の報告があった。

・紅白まんじゅうの配布結果、南地区敬老会および、ふれあい祭りとバザーの中止について。

2) 書面を用いて、以下の案件の説明がありました。

・赤い羽根共同募金・社会福祉協議会会員募集・社協への寄付。

6【文化体育部】

1) 以下の案件の内容説明があった。

・納涼大会に対するアンケート集約結果について。

・夕涼み会の結果報告。

・芋掘り大会(10/13)について。

7【財務部】

1）プロジェクタを用いて、予算執行状況説明と来期予算作成に向けての提案がされた。

8【次回役員会 】

令和 ６年 11 月 2 日(土)19:00～21:00